
AFA 

CONSEJO FEDERAL DEL FÚTBOL ARGENTINO 

TRIBUNAL DE DISCIPLINA DEPORTIVA DEL INTERIOR 

BOLETIN OFICIAL N° 72/24 – 10/10/24 

 

EXPEDIENTE N°5162/ 2024 - TORNEO FEDERAL “A”  2024 

 

CIUDAD AÚTONOMA DE BUENOS AIRES, 10 DE OCTUBRE DE 2024 
 

 
        NOMBRE Y APELLIDO 

 
LIGA 

 
CLUB 

 
SANCION ARTÍCULO 

         ALVAREZ, TOMAS 
 

SAN LUIS 
 

ESTUDIANTES 
 

1 PART. 207 
ANDROETTO, TOMAS 

 
RAFAELA 

 
9 DE JULIO 

 
3 PART. 200 A 1 

COMACHI, MARTIN 
 

MENDOZA 
 

GUTIERREZ 
 

4 PART. 185 
FOLVI, FACUNDO (CT) 

 
SAN LUIS 

 
ESTUDIANTES 

 
1 PART. 186 Y 260 

GARCIA, AGUSTIN 
 

C. DEL URUGUAY GIM. Y ESG. 
 

3 PART. 200 A 7 
LOTITTO, GASTON (CT) 

 
B. BLANCA 

 
OLIMPO 

 
1 PART. 205 B Y 260 

MORANDINI, LEANDRO (CT) MENDOZA 
 

GUTIERREZ 
 

4 PART. 185 Y 260 
SEGOVIA, FEDERICO 

 
B. BLANCA 

 
OLIMPO 

 
1 PART. 207 

VAZQUEZ, MARTIN 
 

LUJAN 
 

CAMIONEROS 
 

1 PART. 287 5 
ALBERTINAZZI, JUAN 

 
B. BLANCA 

 
OLIMPO 

 
1 PART. 208 

BENITEZ, JONATHAN 
 

C. DEL URUGUAY GIM. Y ESG. 
 

1 PART. 208 
CASTILLO, BRIAN 

 
TRELEW 

 
GERMINAL 

 
1 PART. 208 

FERNADEZ, MARCOS 
 

TANDIL 
 

SANTAMARINA 1 PART. 208 
MARTINEZ, PABLO 

 
RIO CUARTO ATENAS 

 
1 PART. 208 

MENDOZA, FACUNDO 
 

FORMOSA 
 

SOL DE AMERICA 1 PART. 208 
OYOLA, DIEGO 

 
RIO CUARTO ATENAS 

 
1 PART. 208 

 

 
 

EXPEDIENTE N°5163/24 - TORNEO REGIONAL FEDERAL AMATEUR  2024/25 

 

Buenos Aires,  10 de octubre 2024.- 

 

VISTO Y CONSIDERANDO 

 



Que el art. 220º del Reglamento de Transgresiones y Penas 
del Consejo Federal contempla que, previo al inicio de cada 
certamen, el Tribunal de Penas tiene las facultades 
reglamentarias para reducir las sanciones establecidas en cada 
uno de los artículos.- 

 

Que, en uso de tales facultades y en orden a la norma 
citada, el Tribunal de Disciplina.- 

 

 

RESUELVE 

 1)  Reducir en un CINCUENTA  POR CIENTO (50 %) las penas 
correspondientes al Torneo Regional Federal Amateur 2024/25 
(art. 220° del Reglamento de Transgresiones y Penas).- 

 2) La presente disposición comenzará a regir a partir de la 
iniciación del certamen mencionado en el artículo 
precedentemente.- 

 3) comuníquese, publíquese y archivase.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
MIEMBROS: Dr. Pablo Iparraguirre, Dr. Raúl Borgna y Dr. Guillermo Beacon.- 
 


